
令和３年７月１６日 

第２学年保護者各位 

青森県立十和田工業高等学校 

                           校 長  佐 藤    努 

 

令和３年度インターンシップの中止について（お知らせ） 

 

 小暑の候、各位におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素から本校の教育活動に対しまして御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、本校では毎年、望ましい職業観・勤労観の育成、就職した後に職場で活躍できる実力（仕

事力）の育成、自立した社会人・職業人の育成を目的としたインターンシップを実施しております。

今年度も実施の準備を進めていたところでありますが、新型コロナウィルスの感染拡大の影響が懸

念され、今後の見通しも不透明で予測がつかない状況であるため、今年度の実施を中止することと

いたしました。 

 なお、インターンシップの代替として、進路啓発活動等を検討・協議中です。概要がまとまり次

第、お知らせいたします。何卒御理解のほどよろしくお願いいたします。 


